Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

65Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Março de 2024 • Edição V XXVI

ld:OE28AOOF429E2799

.r6
~

Bertohnla-PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
CNP.J: 06.554.034/0001-04
Av. Presidente Médici, 332 - Centro

CEP: 64.870-000 - B ERTOLfNJA-PJAV/
e-mail: prefbertollnla@qmall.com

Ofício Nº 018 / 2024- P. M. B. Bertolínia (PI), 12 de Março de 2024.

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

Ao "BANCO DO BRASIL S.A."
Agência 0096-5 - Domicilio Bancário Floriano (PI)

Senhor Gerente,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA, ESTADO DO PIAUI, neste ato
representado por mim , GERALDO FONSECA CORREIA, na qualidade de Prefeito
Municipal , AUTORIZA, a movimentação das contas correntes da Prefeitura Municipal

de Bertolfnia - PI , inscritas sob o CNPJ de Nº 02.556.932/0001-40(Hospltal Municipal
Rita Martins), pelos Srs.: MAURIZA DA SILVA LIMA. portadora do CPF: 052.345.243-88,
Secretária Municipal de Saúde, e o Sr. JOÃO MOTA FEITOSA com o CPF:
947.172.813-49, Secretário Municipal de Finanças, a movimentar as conta(s)
corrente(s) deste Município abaixo relacionadas.

NºCONTA

O(a) qual poderá realizar:

- EMITIR CHEQUES;

-ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

- AUTORIZAR COBRANÇA

10.555-4

- UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

- SOLICITA SALDOS E EXTRATOS;

- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

- ENDOSSAR CHEQUE;

- SUSTAR/CONTA - ORDENS CHEQUES;

- CANCELAR CHEQUES;

- BAIXAR CHEQUES;

- EFETUAR RESGASTES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

- EFETUAR SAQUES - POUPANÇA;

- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

- EFETUAR MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS NO RPG;

- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

- CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS -

RPG;

- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

- EMITIR COMPROVANTES;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS P/ MESMA TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO;

- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

- EFETUAR PAGAMENTO DE ICMS POR MEIO ELETRÔNICO.

Na certeza do pronto e breve atendimento, de já agradecemos bem como

reiteramos votos de apreço e consideração.

Bertolínia {PI), 12 de Março de 2024.

Atenciosamente,

GERALDO FONSECA ~~~1~d,°ci~~~l91tal oor
CORREIA:49310631 CORREIA,49310631104

, º4 GERALDO r-ó'NsôiºêoRREIA17

Prefeito Municipal de Bertolinla (PI)
CPF: 493.106.311-04

.r6
~

ld:OCCSSA96E514279A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA
CNP.J: 06.554.034/0001-04

Bertol1nla-PI

A11. Pre.dd ente Médici, 332 - Centro
CEP: 64.870-<I00 - BE RTOLINJA-PJAVI

e-mo//: prefbertollnlat@qmafl.çom

Oficio Nº 019 / 2024 - P. M. B. Bertolfnla (PI), 12 de Março de 2024.

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA CORRENTE

Ao "BANCO DO BRASIL S.A."
Agência 0096-5 - Domicilio Bancário Floriano (PI)

Senhor Gerente,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA, ESTADO DO PIAUI, neste ato
representado por mim, GERALDO FONSECA CORREIA, na qualidade de Prefeito
Municipal , AUTORIZA, a movimentação das contas correntes da Prefeitura Municipal
de Bertolfnia - PI , inscritas sob o CNPJ de Nº 02.458.170/0001-40(Secretarla
Municipal de Saúde de Bertolfnla), pelos Srs.: MAURIZA DA SILVA UMA, portadora
do CPF: 052.345.243-88, Secretária Municipal de Saúde, e o Sr. JOÃO MOTA FEITOSA
com o CPF: 947.172.813-49, Secretário Municipal de Finanças. a movimentar as
conta(s) corrente(s) deste Município abaixo relacionadas.

NºCONTA

41 .579-0

56.256-4

O(a) qual poderá realizar:

- EMITIR CHEQUES;

- ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

- AUTORIZAR COBRANÇA

- UTILIZAR O CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

- SOLICITA SALDOS E EXTRATOS;

- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES:

- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

- ENDOSSAR CHEQUE;

- SUSTAR/CONTA - ORDENS CHEQUES;

- CANCELAR CHEQUES;

- BAIXAR CHEQUES;

- EFETUAR RESGASTES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

- EFETUAR SAQUES - POUPANÇA;

- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

- EFETUAR MOVIMENTAÇÕES FINANCEIRAS NO RPG;

- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

- CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDERAIS -

RPG;

- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTO NO GERENCIADOR FINANCEIRO/AASP;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

- SOLICITAR SALDO/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

- EMITIR COMPROVANTES;

- EFETUAR TRANSFÊRENCIAS P/ MESMA TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO;

- ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

- EFETUAR PAGAMENTO DE ICMS POR MEIO ELETRÔNICO.

Na certeza do pronto e breve atendimento, de já agradecemos bem como

reiteramos votos de apreço e consideração.

Bertolínia (PI), 12 de Março de 2024.

Atenciosamente,
Assinado de forma digital

GERALDO FONSECA por GERALDO FONSECA
CORREIA:4931063 1 CORREIM9310631104
04 Dados: 2024.03.12

12:06:S 1 --03'00'
GERALDO FONSECA CORREIA

Prefeito Municipal de Bertolinla (PI)
CPF: 493.106.311-04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org